
Protokół Nr II.2024 

obrad drugiej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 26 czerwca 2024 r. o godz. 15:30 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radny Rady 

Powiatu Cieszyńskiego oraz pracownicy Urzędu Miejskiego – wg załączonych list 

obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun; 

4) Skarbnik Strumienia – Maria Kłósko; 

5) Radca prawny – Roman Szymonek. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności 

do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnego. 

5. Przyjęcie protokołu z I sesji. 

6. Wystąpienia gości. 

7. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych. 

10. Informacja o wyborze przewodniczących i zastępców przewodniczących stałych 

komisji Rady Miejskiej w Strumieniu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2024. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXVI.508.2023 Rady 

Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 

rok. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień na lata 2024-2032. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 

2024. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy w miejscowości Zabłocie. 

17. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Strumień za 2023 rok. Debata nad Raportem. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strumienia. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 



20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Strumienia z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych komisji Rady Miejskiej. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji do wyłonienia 

kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru 

Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” przyznawanych z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości. 

23. Informacja o planowanej strukturze szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2024/2025. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Strumieniu Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 14 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, radnego elekta Jarosława Midurę, 

Burmistrza Strumienia, Zastępcę Burmistrza Strumienia, Sekretarza Strumienia, Skarbnika 

Strumienia, Radcę prawnego, przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, radnego Rady 

Powiatu Cieszyńskiego Mirosława Stańka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 

II sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 

w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Strumieniu o wręczenie radnemu nieobecnemu na I sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

zaświadczenia o wyborze. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Strumieniu Ewa Kuboszek-Owsiany 

wręczyła panu Jarosławowi Midurze zaświadczenie o wyborze na radnego. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że zgodnie z artykułem 23a ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – radni przed przystąpieniem 

do wykonywania mandatu składają ślubowanie. 

Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez radnego Jarosława Midurę. 

Wszyscy obecni na sali obrad powstali z miejsc, Przewodniczący Czesław Greń 

odczytał tekst roty ślubowania, a radny Jarosław Midura potwierdził wolę złożenia 

ślubowania wypowiadając słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący Czesław Greń przekazał gratulacje i stwierdził, że czynnie 

uczestniczyliśmy w doniosłym akcie ślubowania radnego, który zobowiązał się do pełnego 



uczestnictwa w pracach Rady Miejskiej w Strumieniu dla dobra społeczności całej naszej 

Gminy.  

Przewodniczący Czesław Greń stwierdził, że po złożeniu ślubowania przez radnego 

Jarosława Midurę w obradach uczestniczy pełny 15 osobowy skład Rady Miejskiej 

w Strumieniu – obrady są zatem prawomocne. 

 

Ad 5. 

 

Protokół obrad I sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 6 maja 2024 r. wyłożony 

do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 6. 

 

Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że Rada Powiatu Cieszyńskiego 

jest już po sesji, na której Zarząd Powiatu otrzymał absolutorium. Podczas obrad zapoznano 

się także ze sprawozdaniem z realizacji budżetu powiatu oraz jego integralnymi częściami – 

sprawozdaniami finansowymi trzech jednostek: Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Pogotowia 

Ratunkowego i Szpitala Śląskiego. Działalność Szpitala wzbudza wiele emocji i kontrowersji, 

m.in. sprawa zawieszenia działalności Oddziału Pediatrycznego, który nadal nie funkcjonuje. 

Zaś z drugiej strony bardzo cieszymy się z otwarcia dziennego Oddziału Psychiatrycznego 

dla dzieci i młodzieży tzw. Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży. Jest 

to bardzo ważna i dobra decyzja, ponieważ dużo dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych ma problemy ze swoim zdrowiem psychicznym. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek, jako Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej Rady Powiatu Cieszyńskiego poinformował, że następne posiedzenie Komisji 

zaplanowane jest w Szpitalu Śląskim, na którym omówiona zostanie aktualna sytuacja 

organizacyjno-finansowa tej jednostki. Poinformował też, że na wniosek i prośbę Sołtysa 

sołectwa Drogomyśl posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej odbędzie się 

w Zameczku w Drogomyślu w Warsztatach Terapii Zajęciowej. W trakcie posiedzenia, radni 

zapoznają się ze stanem zaawansowania prac remontowych w obiekcie oraz perspektywami 

działalności tej placówki w najbliższym czasie. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że jest decyzja Wojewody 

Śląskiego potwierdzająca przyznanie Powiatowi Cieszyńskiemu dofinansowania w kwocie 

500 000,00 zł na remont drogi powiatowej – ulicy Rolnej w Zabłociu ze środków Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych. W tej chwili potrzebna jest jeszcze decyzja Zarządu Powiatu 

Cieszyńskiego w sprawie zabezpieczenia brakującej kwoty potrzebnej do realizacji tego 

zadania oraz dopełnienie spraw formalno-prawnych. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że trwają remonty cząstkowe dróg 

powiatowych. Stwierdził też, że pozostały do załatwienia jeszcze dwie sprawy: rozwiązanie 

problemu zalewanego podczas większych opadów deszczu odcinka ulicy Głównej w Pruchnej 

oraz brak przejścia dla pieszych w centrum Drogomyśla. 

Przewodniczący Czesław Greń pogratulował radnemu powiatowemu Mirosławowi 

Stańkowi wyboru na kolejną kadencję, przekazał też gratulacje pozostałym trzem radnym 

powiatowym wybranym z naszego okręgu wyborczego Strumień-Chybie. 

Przewodniczący Czesław Greń zwrócił się do radnego powiatowego Mirosława Stańka 

w sprawie wykonania cięć gałęzi drzew i krzewów przy drogach powiatowych, które 

zawężają ich szerokość. Zbliża się okres żniw, a poruszające się po drogach powiatowych 

kombajny mają problem z przejazdem. 

 

 

 

 



Ad 7. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek pogratulowała radnemu powiatowemu Mirosławowi 

Stańkowi ponownego objęcia mandatu. Podziękowała też za duże zaangażowanie w sprawę 

remontu drogi powiatowej – ulicy Rolnej w Zabłociu. W sprawie tej podejmowanych było 

wiele działań zarówno przez mieszkańców gminy Strumień (złożona petycja), Sołtysa 

sołectwa Zabłocie Jarosława Szasta i mieszkańców gminy Chybie. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że: 

1) dzisiaj o godz. 18:00 w Gminnym Centrum Integracji Wsi w Pruchnej odbędzie się  

spotkanie informacyjne dla mieszkańców, dotyczące realizacji inwestycji związanej 

z modernizacją linii kolejowej E65, na odcinku Zabrzeg-Zebrzydowice (granica 

państwa); wcześniej w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Strumieniu odbyło się spotkanie Wiceministra Infrastruktury Przemysława 

Koperskiego, przedstawicieli PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. i wykonawców 

inwestycji z władzami samorządowymi gmin znajdujących się w obszarze realizacji 

tej dużej inwestycji kolejowej „LOT D: odcinek Zabrzeg-Zebrzydowice”, której 

największy zakres obejmował będzie gminę Chybie; w spotkaniu uczestniczyły 

delegacje z gmin: Cieszyn, Chybie, Czechowice-Dziedzice, Strumień 

i Zebrzydowice;  

2) kończy się cykl zebrań wiejskich sprawozdawczo–wyborczych w jednostkach 

pomocniczych gminy, 27 czerwca br. odbędzie się ostatnie zebranie w sołectwie 

Bąków; 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 8. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował o śmierci śp. Henryka Mikołaja Sosny, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu w kadencji 2002-2006, aktywnego członka 

Zespołu Śpiewaczego „Strumień” oraz wielu organizacji. 

Na prośbę Przewodniczącego Czesława Grenia radni powstali i minutą ciszy uczcili 

pamięć śp. Henryka Mikołaja Sosny. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 9. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 10. 

 

Informację o wyborze przewodniczących i zastępców przewodniczących stałych 

komisji Rady Miejskiej w Strumieniu, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Informacja została przyjęta. 

 

https://www.facebook.com/emgok?__cft__%5b0%5d=AZUo313kMnbuU1uWzMOjxieA0bJ09oqzbKdQ6RCvO1I081kw_rXqgLcDGHr90HBBdUmhUwfmbVTm53ssDPOmWczXxOkMmWuEXCEuCFtZepVp4QUTGu3l-dR7QuNBi_YgKAT2ToDwgJugiwsWB8UlmvIal6LBCmU1HWNvE_LUC8cLcMNVfcG2umbALFon-LInI0yPqyAK0gb6GLVLAezSarp9&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/emgok?__cft__%5b0%5d=AZUo313kMnbuU1uWzMOjxieA0bJ09oqzbKdQ6RCvO1I081kw_rXqgLcDGHr90HBBdUmhUwfmbVTm53ssDPOmWczXxOkMmWuEXCEuCFtZepVp4QUTGu3l-dR7QuNBi_YgKAT2ToDwgJugiwsWB8UlmvIal6LBCmU1HWNvE_LUC8cLcMNVfcG2umbALFon-LInI0yPqyAK0gb6GLVLAezSarp9&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Posel.Koperski?__cft__%5b0%5d=AZUo313kMnbuU1uWzMOjxieA0bJ09oqzbKdQ6RCvO1I081kw_rXqgLcDGHr90HBBdUmhUwfmbVTm53ssDPOmWczXxOkMmWuEXCEuCFtZepVp4QUTGu3l-dR7QuNBi_YgKAT2ToDwgJugiwsWB8UlmvIal6LBCmU1HWNvE_LUC8cLcMNVfcG2umbALFon-LInI0yPqyAK0gb6GLVLAezSarp9&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Posel.Koperski?__cft__%5b0%5d=AZUo313kMnbuU1uWzMOjxieA0bJ09oqzbKdQ6RCvO1I081kw_rXqgLcDGHr90HBBdUmhUwfmbVTm53ssDPOmWczXxOkMmWuEXCEuCFtZepVp4QUTGu3l-dR7QuNBi_YgKAT2ToDwgJugiwsWB8UlmvIal6LBCmU1HWNvE_LUC8cLcMNVfcG2umbALFon-LInI0yPqyAK0gb6GLVLAezSarp9&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/PolskieLinieKolejowe?__cft__%5b0%5d=AZUo313kMnbuU1uWzMOjxieA0bJ09oqzbKdQ6RCvO1I081kw_rXqgLcDGHr90HBBdUmhUwfmbVTm53ssDPOmWczXxOkMmWuEXCEuCFtZepVp4QUTGu3l-dR7QuNBi_YgKAT2ToDwgJugiwsWB8UlmvIal6LBCmU1HWNvE_LUC8cLcMNVfcG2umbALFon-LInI0yPqyAK0gb6GLVLAezSarp9&__tn__=-%5dK-R


Ad 11. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Burmistrz Anna Grygierek podkreśliła, że po okresie pandemii covid-19 zawnioskowała 

o wprowadzenie do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zadania pn. Dofinansowanie poradnictwa 

psychologicznego w świetlicach prowadzonych przez MGOK w Strumieniu. Kontynuacja 

realizacji tego zadania jest dla nas bardzo ważna, ponieważ oprócz pomocy psychologicznej 

zapewnionej w szkołach w trakcie roku szkolnego, dzieci i młodzież mają możliwość 

skorzystania z pomocy psychologa również w świetlicach prowadzonych przez MGOK 

w czasie wolnym od nauki, podczas ferii i wakacji. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.8.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu, 

przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Burmistrza Anna Grygierek poinformowała, że pomoc rzeczowa polega na dostawie 

i montażu wyświetlaczy prędkości rzeczywistej przy drogach powiatowych:  

1) ulicy Głównej w Drogomyślu w rejonie skrzyżowania z ulicą Wiejską; 

2) ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie w rejonie skrzyżowania z ulicą Rycerską. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

 



Podjęta została: 

Uchwała Nr II.9.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 13. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr LXVI.508.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych 

dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok, przedstawiła Burmistrz Anna 

Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.10.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXVI.508.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 

2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 14. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień 

na lata 2024-2032, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.11.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2024-

2032. 



Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 15. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że po wnikliwej analizie realizacji budżetu, 

a także mając na uwadze projektowanie przyszłorocznego budżetu, proponujemy 

zmniejszenie kwoty kredytu zaplanowanego do zaciągnięcia na początku roku. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.12.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 16. 

 

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strumienia, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.13.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie nazwy ulicy w miejscowości Zabłocie. 

Uchwała w załączeniu. 

 

 

 

 

 



Ad 17. 

 

Raport o stanie Gminy Strumień za 2023 rok. Debata nad Raportem. 

Do tematu Raportu o stanie Gminy Strumień wprowadził Przewodniczący Czesław 

Greń. 

Raport o stanie Gminy Strumień za 2023 rok, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie 

mieszkanców Gminy, dotyczące zamiaru zabrania głosu w debacie nad Raportem o stanie 

Gminy Strumień za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Stanisław Świtała zabrał głos w debacie stwierdzając, że z analizy 

danych demograficznych zawartych w Raporcie wynika, że gmina Strumień wyludnia się, jest 

więcej zgonów niż urodzeń, co jest dużym problemem naszej gminy i budzi duży niepokój 

na przyszłość. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że od lat mieszkańcom dostarczany jest 

co roku wydawany, informator gminy Strumień, w którym zawarte są również dane 

demograficzne. W wydawnictwie tym przedstawione są także zadania realizowane w 2023 

roku oraz plany na 2024 rok.  

Burmistrz Anna Grygierek podziękowała za udział w zebraniach sprawozdawczo-

wyborczych jednostek pomocniczych mieszkańcom oraz radnym. Stwierdziła, że podczas 

tych zebrań padało wiele różnych pytań, uwag i wniosków. 

Burmistrz Anna Grygierek stwierdziła, że problem poruszony przez 

Wiceprzewodniczącego Stanisława Świtałę, nie jest problemem tylko naszej gminy, jest 

to trend ogólnokrajowy. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że z materiału przedstawionego 

na wczorajszym posiedzeniu komisji wynika, że po zakończeniu naboru dzieci na rok szkolny 

2024/2025 do naszych przedszkoli pozostało wolnych 40 miejsc. W związku z czym 

uruchomiliśmy drugi nabór. 

Burmistrz Anna Grygierek stwierdziła, że obecnie bardzo duże znaczenie ma polityka 

senioralna. Przygotowując materiały analizowaliśmy dane demograficzne i tutaj pojawiła się 

kwestia zwiększającej się ilości seniorów. W gminie Strumień w 2006 roku seniorzy 

stanowili niecałe 10% mieszkańców, a w tej chwili jest to ponad 20%, czyli jak widać jest 

to trend wzrostowy.  

Burmistrz Anna Grygierek stwierdziła, że musimy zastanowić się nad działalnością 

placówek oświatowych na terenie gminy w najbliższej pięcioletniej perspektywie. W tej 

chwili na terenie gminy Strumień działa jeden żłobek, a w najbliższym czasie uruchomiony 

będzie drugi. Na każde dziecko uczęszczające do żłobka gmina przekazuje dotację z budżetu 

gminy. Również do niepublicznych przedszkoli są przekazywane środki z naszego budżetu. 

Jak widać oferta edukacyjna w gminie Strumień jest bardzo bogata, są żłobki, przedszkola 

i szkoły. Należy pamiętać także o świetlicach prowadzonych przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Strumieniu w każdej miejscowości gminy, który wspiera rodziców pod kątem 

opieki nad dziećmi. Świetlice oferują także wsparcie psychologiczne dla dzieci. 

Przygotowywane są oferty zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury, Miejską Bibliotekę Publiczną i Halę Sportową w Strumieniu. Gmina 

wspiera działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i klubów sportowych. 

Podsumowując należy stwierdzić, że gmina Strumień prowadzi wiele działań mających 

na celu wsparcie dla rodziców poprzez zagospodarowanie czasu dzieciom i młodzieży. 

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do Raportu. 

Raport o stanie Gminy Strumień za 2023 rok został przyjęty. 

 

Ad 18. 

 

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strumienia, przedstawił 

Przewodniczący Czesław Greń. 



Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.14.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Strumienia. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 19. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, przedstawiła Skarbnik Maria Kłósko. 

Skarbnik Maria Kłósko poinformowała, że budżet po stronie dochodów został 

wykonany w 99,75%, natomiast po stronie wydatków w 90,78%, z tego wydatki majątkowe 

zostały wykonane w 90,84%, co daje kwotę 19 085 389,43 zł. W ubiegłym roku spłaciliśmy 

raty kredytów i pożyczek w kwocie 1 730 000,00 zł. Budżet zamknął się deficytem, po stronie 

planu było na minus 12 670 100,73 zł, a wykonanie wyniosło 4 272 727,56 zł. Stan 

zadłużenia gminy na koniec 2023 roku wynosił 7 241 108,80 zł, co stanowi 9% wykonanych 

dochodów gminy. Zobowiązań wymagalnych gmina nie posiadała, natomiast zobowiązania 

niewymagalne to te, których termin grudniowy do płatności jeszcze nie minął i stanowią one 

kwotę 2 649 863,33 zł. Należności wymagalne wynoszą 2 507 388,22 zł. Stan środków 

pieniężnych na rachunku bankowym wynosił 15 739 277,90 zł. Za 2023 rok wypracowana 

została również nadwyżka operacyjna tj. różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami 

bieżącymi. W trakcie realizacji budżetu za poprzedni rok wydatki zostały zwiększone o kwotę 

ponad 2 900 000,00 zł, zaś dochody kwotę 3 800 000,00 zł. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.15.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy za 2023 rok. 

Uchwała w załączeniu. 



Ad 20. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strumienia z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni zapoznali się z następującymi 

dokumentami: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Strumień za 2023 rok;  

2) sprawozdaniem finansowym za 2023 rok;  

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez 

Burmistrza Strumienia sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Strumień za 2023 

rok;  

4) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Strumień za 2023 rok. 

Przewodniczący Czesław Greń odczytał uchwałę Nr 4200/I/65/2024 z dnia 15 kwietnia 

br. I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydającą 

pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Gawron przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej z dnia 12 czerwca br. o udzielenie Burmistrzowi Strumienia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Strumień za 2023 rok. 

Przewodniczący Czesław Greń odczytał uchwałę Nr 4200/I/166/2024 z dnia 20 czerwca 

br. I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydającą 

pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strumieniu w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strumienia za 2023 rok.  

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.16.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strumienia z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2023 rok. 

Uchwała w załączeniu. 

Przewodniczący Czesław Greń pogratulował Burmistrz Annie Grygierek oraz 

wszystkim współpracownikom udzielenia absolutorium. 

Burmistrz Anna Grygierek podziękowała Radzie Miejskiej za udzielenie absolutorium. 

Jak również podziękowała pracownikom urzędu, kierownikom jednostek organizacyjnych, 

sołtysom i przewodniczącej Rady Mieszkańców, radom sołeckim, organizacjom działającym 

na terenie gminy za zaangażowanie w sprawy naszej Małej Ojczyzny. 

 

Ad 21. 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 

komisji Rady Miejskiej, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Na pytanie Przewodniczącego Czesława Grenia – radny Jarosław Midura potwierdził 

chęć pracy w komisjach Rady Miejskiej, jak w przygotowanym projekcie uchwały. 



Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.17.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady 

Miejskiej. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 22. 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów 

do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi 

Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” przyznawanych z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że do składu doraźnej Komisji 

do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata 

do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” przyznawanych z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości, zgłoszeni zostali radni: Leszek Czakon, Kazimierz 

Jaworski, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Ilona Szczypka. 

Na pytanie Przewodniczącego Czesława Grenia – ww. radni wyrazili zgodę 

na powołanie do składu doraźnej Komisji. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

Uchwała Nr II.18.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień 

„Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej 

„Srebrna Cieszynianka” przyznawanych z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

Uchwała w załączeniu. 

 

 



Ad 23. 

 

Informację o planowanej strukturze szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2024/2025, 

przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji . 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 24. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że 22 czerwca br. wraz 

z Wiceprzewodniczącym Kazimierzem Jaworskim oraz drużyną piłkarską LKS „Wisła” 

Strumień uczestniczyli w jubileuszowym turnieju piłkarskim, zorganizowanym z okazji 70-

lecia istnienia klubu TJ Fatran Krasňany – klubu sportowego naszej partnerskiej gminy 

Krasňany. 

Przewodniczący Czesław Greń podziękował radnym za terminowe złożenie oświadczeń 

majątkowych na początek kadencji. 

Wiceprzewodniczący Kazimierz Jaworski wnioskował o wykoszenie gminnej działki 

za boiskiem przy Szkole Podstawowej w Strumieniu, przy ulicy 1 Maja 38. 

Radny Dawid Czakon wnioskował o zwrócenie się do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach o wycinkę krzewów przy drodze wojewódzkiej, ulicy Katowickiej w Pruchnej, 

ponieważ ich obecny stan zagraża bezpieczeństwu kierowców pojazdów i pieszych 

poruszających się tą drogą oraz wyczyszczenie kratek kanalizacyjnych wokół ronda 

w Pruchnej, a także na przystanku autobusowym Pruchna Nowe Chałupy, gdyż niewielkie 

opady powodują, że zbiera się tam woda. 

 

Ad 25. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

II sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:00) słowami „zamykam II sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu”. 

 

 

Protokołowała: EK 


